
AKT TIIEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*ETIIIC DEVDLOPMENT' SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligiore

Sot me date 04.05.2018 ne, te nenshkruarit:

1. TIZIANO ROMANO, lindur ne San Zeno Naviglio(BS) - Ita1i, i datelindjes

06-11.1955, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi

Pasaporte Y A'177'1892

2. ARTUR GEGA, lindur ne Dures, i datelindjes 03 08 1964, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numdr idenlifikimi Pasapofie G40803050P

themelojm€ nj€ shoq€ri rne p€rgjegjdsi td kufizuar me emrtn

"ETIIIC DE\'ELOPMENT' SRL

Shoqeria rregullon vepdmtadne e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 '?er tregtaret dhe

shoqerite tregtaxe"

Neni 2: Selia

Selia e shoq€ris€ do td jet€:

Lagjja 14, Rruga Vesa, Shkozet, Zona Kadastrale 8516, Godine me nr' Pasuric

6253, Kati l-rc, Dun'es



Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te giithe tenitorin

shqiptar dhe iashte vendit

Neni 3: Objekti

Shoqeria do te ushtrojd veprimtarin€ si me poshte:

. Aldivitet ne fushen e konsulences dhe promovimit te projekteve

industriale.

o Kdshillim teknik dhe partneritet teknik'

o Konsulenc€ nd projektimin dhe nddrtimin e impianteve te

ndryshme.

o Prodhimi i energjisd elektrike nga burime altemative dhe

konvenoionale.

. Trajtimi i ujit dhe i mbetjeve.

o Projektimin, instalimin dhe tregtimin e sistemeve fotovoltaike'

impianteve t€ eres, impianteve te prodhimit dhe impiar.rteve p€r

prodhimin e energjisd n€ p€rgjith€si;

o Tregtimin dhe shpdmdarjen e energjis€ sd prodhuar ose t€ bler6;

. Bleden e makinerive dhe blerjen e teknologjive te avancuara'

blerjen e mallrave n€ pdryjithesi dhe blerjen e l€nddve t€ para

dhe gjYsmd t€ gatshme;

o P€rdorimi i tepricave t€ energjis€ p€r buiqdsin€ dhe impiartet

agroushqimore

. Impofi-ekspofi i produkteve te ndryshme industriale'

ushqimore, t€ kujdesit personal, elektrike, etj '

. Kdrkim i mbdshtetjes financiare per ndertimin e impianteve



. Aktivitet ne sektorin imobiliar, nE blerjen, shitjen, dhenien me

qira e pasurive te paluajtshme.

o Dhdnia me qira dhe shitja e automjeteve elektrike dhe t€

energiise altemative dhe / ose nga burimet e rinovueshme,

madje edhe me motore tradicional€;

Per te vetmin qellim t€ anitjes s€ objektit te laxtpermendur, shoqeria mund te

blej€ interesa, aksione, pjesdmarje te kapitalit nO shoqeri t€ tjera,

konsorciume ose kompani t€ cilat kand objekte td ngiashdm apo analoge me

td vetin dhe te kryeje te giitha veprimet komerciale, industriale, financiare'

Nd veganti, shoqeria, mund G marrd nd prondsi, uzufrukt ose qera, kompani

ose deg€ kompanish qt! operojnE nd fushdn e njd ose me shumd prej

Yeprimtarive t€ mesiperrne.

Gjithmone, pdr t€ vetmin q€llim t€ arritjes s€ objektit te lartpdrmendur'

shoqdria mundet gjithashtu td japd garanci, garanci mbi kredite dhe

depozitat, te lere peng t€ mira dhe vlera te tundshme, te vendose garanci

hipotekore mbi tg mirat e patundshme dhe td tundshme td regiistruara dhe tg

vendosg ng pdrgjithesi gdo garanci td mundshme reale dhe personale T€

njejtat gaxanci mund G vihen dhe n€ interes t€ subjekteve te lidhura me te

nga raporte ekonomike ose pjesdmanje' me pdrjashtim td te tjereve'

Neni 3: Kohozgiatja

Kohezgjatja e shoqerise do € jete pa alat.

Neni 4: Koh€zgiatja

Koh€zgjatja e shoq€ris€ do tE jet€ pa afat.

Neni 5: KaPitali

Kaoitali i shoqdrise eshte 10. 0O0(tlhjetemije) Lekd, i ndare ne 2 kuota'



Kontributi i ortak€ve ne kapitalin e shoqBris€ eshte vleresuar sipas te

dhdnave t€ mdposhtme:

TIZIANO ROMANO eshte zoterues i 1 kuote, me 80 o/o pjesmarrje ne

kapitalin e shoq€risd rne vlere 8. 000 leke'

ARTUR GEGA eshG zoterues i 1 kuote, me 20 % pjesmarrje n€ kapitalin e

shoqerise me vlere 2. 000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese td shoqdris€

Organet drejtuese td shoq€ris€ do t€jen6:

O Asambleja e Pdrgjithshme.

O Administrator i shoq€ris€ do t€ jetd TlzlANo RoMANo'

periudh€ 5 vjegare me t€ drejt€ riemdrimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushhimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor'

per nje

Neni 8:DisPozitat e fundit

Shoq€ria respekton lig,in dhe statutin qe eshte pjese e pandar€ e ketij akti'

Per gdo gie tjeter, qe nuk eshte shknrar shprehimisht ne kete statut, Tbatohet

legjislacioni nd tuqi per shoqerite ftegtare, pdr QKR-nd si dhe gdo ligj tjeter

mbi veprimtarin€ e shoq€rive me p€rgjegjdsi t€ kufizuar'

Emri dhe n€nshkrimi i Orlakeve td Shoqerisd


